TOTAL DE 

VAGAS 

VALOR 

MÁXIMO 

POR 

PROJETO 

VALOR 

TOTAL 
CATEGORIA 

Produção e 

Difusão de Obras 

Literárias 

- 1 - 

- 

1 

R$ 35.000,00 R$ 35.000,00 

2.2 Valor total do edital 

2.2.1 O valor total deste edital é de R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais)  

2.2.2 A despesa correrá por meio da conta bancária e dotações municipais existentes e vinculadas aos recursos 

da Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB) no município.  

2.2.3 Sobre o valor total repassado pela Secretaria de Cultura ao agente cultural, não incidirá Imposto de Renda,